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Art. 2. Dans l'article 4 du méme arrété, les mots « reglement (CE) n°
504/2008 » sont remplacés par les mots « reglement (UE) n° 2015/262 ».

Art. 3. L'article 11 du méme arrété est remplacé par ce qui suit :

«Art. 11. Conformément a l’article 33 du reglement (UE) 2015/262, la
validité aux fins de mouvements du document d’identification des
équidés séjournant sur le territoire belge, tel que prévu par l'arrété
royal du 16 février 2016 relatif a l'identification et a 'encodage des
équidés dans une banque de données centrale, est suspendue par le
vétérinaire officiel, pendant la durée des interdictions prévues a
l'article 6. ».

Art. 4. L'article 12 du méme arrété est remplacé par ce qui suit :

«Art. 12. Les regles relatives a I'importation et au transit des équidés
sont fixées dans le reglement d’exécution (UE) 2018/659 de la
Commission du 12 avril 2018 relatif aux conditions d’entrée dans
I'Union d’équidés vivants et de sperme, d’ovules et d’embryons
d’équidés. ».

Art. 5. Les articles 13 a 18 du méme arrété sont abrogés.

Art. 6. Dans le méme arrété, I'annexe IV est abrogée.

Art. 7. Le ministre qui a I’Agriculture dans ses attributions est
chargé de l'exécution du présent arrété.

Bruxelles, le 30 janvier 2019.
PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de 1’Agriculture,
D. DUCARME

Art. 2. In artikel 4 van hetzelfde besluit worden de woorden
“verordening (EG) nr. 504/2008” vervangen door de woorden “veror-
dening (EU) nr. 2015/262".

Art. 3. Artikel 11 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt :

“Art. 11. Conform artikel 33 van de verordening (EU) nr. 2015/262
wordt de geldigheid voor vervoersdoeleinden van het identificatiedo-
cument van paardachtigen die op het Belgisch grondgebied verblijven,
zoals voorzien in het koninklijk besluit van 16 februari 2016 betreffende
de identificatie en de encodering van de paardachtigen in een centrale
gegevensbank, door de officiéle dierenarts opgeschort gedurende de
duur van de verbodsmaatregelen zoals voorzien in artikel 6.”.

Art. 4. Artikel 12 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt :

«Art. 12. De regels in verband met de invoer en de doorvoer van de
paardachtigen zijn vastgesteld in de uitvoeringsverordening (EU)
2018/659 van de Commissie van 12 april 2018 betreffende de voorschrif-
ten voor het binnenbrengen in de Unie van levende paardachtigen en
sperma, eicellen en embryo’s van paardachtigen.”.

Art. 5. De artikelen 13 tot 18 van hetzelfde besluit worden opgehe-
ven.

Art. 6. In hetzelfde besluit wordt bijlage IV opgeheven.

Art. 7. De minister bevoegd voor Landbouw is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 30 januari 2019.
FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Landbouw,
D. DUCARME

GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C - 2019/10691]

10 DECEMBER 2018. — Ministerieel besluit houdende wijziging van het ministerieel besluit van 1 juni 2016
houdende bepalingen in het kader van de tariefregulering van de integrale drinkwaterfactuur, wat betreft

bepaalde procedurele aspecten

DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op het decreet van 24 mei 2002 betreffende water bestemd voor menselijke aanwending, artikel 5, §1,
tweede lid, artikel 12, § 7, gewijzigd bij het decreet van 18 december 2015, en artikel 12bis, § 1, derde lid ingevoegd bij

het decreet van 18 december 2015;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 februari 2016 houdende tariefregulering van de integrale

drinkwaterfactuur, artikel 4, § 3, en artikel 10, vierde lid;

Gelet op het ministerieel besluit van 1 juni 2016 houdende bepalingen in het kader van de tariefregulering van de

integrale drinkwaterfactuur;

Gelet op het voorstel van de WaterRegulator van 28 mei 2018;
Gelet op het advies van de Inspectie van Financién, gegeven op 28 juni 2018;
Gelet op het advies nr. 64.377/1 van 20 november 2018 van de Raad van State, afdeling Wetgeving,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 1 juni 2016 houdende bepalingen in het kader van de
tariefregulering van de integrale drinkwaterfactuur worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 2 wordt het derde lid vervangen door wat volgt:

“De exploitant houdt de rapporteringssjabloon tijdens de consulatie ter inzage van zijn abonnees en bezorgt de
sjabloon op eenvoudig schriftelijk verzoek aan de abonnee. De sjabloon wordt ter beschikking gesteld onder de vorm
van elektronische rekenbladen. De exploitant motiveert bij de sjabloon welke informatie niet publiek wordt gemaakt.”
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2° in paragraaf 2 wordt het vierde lid opgeheven;
3° aan paragraaf 3, tweede lid, worden de volgende zinnen toegevoegd:

“Als de exploitant tijdens de consultatietermijn het tariefplan, dat de exploitant wil indienen bij de WaterRegulator,
wil aanpassen met impact op het voorgestelde tariefpad of de Td of maximumtarieven die eruit voortvloeien, wordt
dat aangepaste tariefplan opnieuw voor een termijn van minstens dertig dagen gepubliceerd op de wijze, vermeld in
het eerste lid, zodat het geconsulteerd kan worden voor het ingediend wordt bij de WaterRegulator. De abonnees die
al tijdens een consultatietermijn voor dit tariefplan, opmerkingen hebben geformuleerd, worden in elk geval op de
hoogte gebracht van de consultatie van het aangepaste tariefplan.”;

4° in paragraaf 5, eerste lid, 4°, worden de woorden “heeft ingediend” vervangen door het woord “indient”;
5° in paragraaf 5 wordt het tweede lid vervangen door wat volgt:

“De exploitant publiceert het consultatieverslag, vermeld in het eerste lid, op zijn website. De exploitant brengt
daarvan minstens de abonnees die gedurende de consultatietermijn opmerkingen hebben ingediend, persoonlijk op de
hoogte.”;

6° er wordt een paragraaf 6 toegevoegd, die luidt als volgt:

“§ 6. Het tariefpad, onderbouwd door het tariefplan dat de exploitant conform artikel 5 van het besluit van
5 februari 2016 indient bij de WaterRegulator, kan alleen afwijken van het tariefpad dat ter consultatie is voorgelegd,
ten gevolge van wijzigingen op basis van de opmerkingen van zijn abonnees tijdens de consultatietermijn.”.

Art. 2. In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1° in paragraaf 1 wordt tussen het woord “bijlage” en het woord “die” de zinsnede “1” ingevoegd;

2° in paragraaf 3 wordt de zin “In dat verslag attesteert de bedrijfsrevisor voor de reeds afgesloten boekjaren het
getrouwe beeld van de rapporteringstabellen in de rapporteringssjabloon.” vervangen door de zin “In dat verslag
attesteert de bedrijfsrevisor voor de nog niet geattesteerde financiéle gegevens van de boekjaren die al afgesloten zijn,
het getrouwe beeld van de rapporteringstabellen in de rapporteringssjabloon.”;

3°in paragraaf 3 wordt tussen het woord “rapporteringsjabloon” en het woord “Het” de zin “Bij het verslag voegt
de bedrijfsrevisor een afschrift van de geattesteerde gegevens.” ingevoegd.

Art. 3. In artikel 4 van hetzelfde besluit wordt voor het eerste lid een lid ingevoegd, dat luidt als volgt:

“De exploitanten dienen het tariefplan elektronisch in bij de WaterRegulator. Ze ondertekenen het tariefplan
digitaal.”.

Art. 4. Aan hetzelfde besluit wordt een artikel 5 toegevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. 5. § 1. De jaarlijkse opvolgingsrapportering bestaat uit:

1° een geactualiseerde versie van de relevante delen van de rapporteringssjabloon en de rollende forecast;
2° de materialiteitstoets;

3° de beschrijving van de uitvoering van kostenbesparingen en productiviteitsverhogingen die bewezen worden
met de gegevens, vermeld in punt 1°.

§ 2. Voor de jaarlijkse rapportering van de geactualiseerde versie van de relevante delen van de rapporterings-
sjabloon, de rollende forecast en de materialiteitstoets wordt de opvolgingssjabloon gebruikt, opgenomen in bijlage 2,
die bij dit besluit is gevoegd. De opvolgingssjabloon kan alleen gewijzigd worden na overleg met de exploitanten.

De materialiteitstoets bestaat uit de verhouding tussen de effectief gerealiseerde T, van een jaar en de T, die
opgenomen is in het definitieve tariefpad voor datzelfde jaar voor elk van de afgesloten boekjaren van de tarifaire
periode waarop het definitieve tariefpad betrekking heeft.

Bij de opvolgingssjabloon voegt de exploitant een verslag van een bedrijfsrevisor die erkend is door het Instituut
van de Bedrijfsrevisoren, over de opvolgingssjabloon die de exploitant ingevuld heeft voor de boekjaren die al
afgesloten zijn. In dat verslag attesteert de bedrijfsrevisor voor de nog niet geattesteerde financiéle gegevens van de
boekjaren die al afgesloten zijn, het getrouwe beeld van de rapporteringstabellen in de opvolgingssjabloon. Bij het
verslag voegt de bedrijfsrevisor een afschrift van de geattesteerde gegevens.

§ 3. De WaterRegulator legt de nadere indieningsmodaliteiten voor de indiening van de opvolgingsrapportering
voor de exploitanten vast in een handleiding.”.

Art. 5. De bijlage bij hetzelfde besluit wordt vervangen door bijlage 1, die bij dit besluit als bijlage 1 is gevoegd.

Art. 6. Aan hetzelfde besluit wordt een bijlage 2 toegevoegd, die bij dit besluit als bijlage 2 is gevoegd.
Brussel, 10 december 2018.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE
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10 december 2018
Bijlage 1/2 bij het ministerieel besluit van XXXXX houdende wijzi
drinkwaterfactuur, wat betreft bepaalde procedurele aspecten
Bijlage 1/2 bij het ministeriesi besluitvan 1juni 2016 houdende bepalingen in het kadervan de tariefregulering van de integrale drinkwaterfactuur

ngvan het ministerieel besluit van 1 juni 2016 houdende bepalingenin het kader vande tariefreguleringvan de integrale
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T331 Detail omzet

Financieel
Omschrijving Eenheid Nr. N-3 N-2 N-1 N N+1 N+2 N+3 N+4 N+5 N+6
Omzet afkomstig van afnemers
Omzet afkomstig van ruwwater afnemers € T331006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet afkomstig van €
drinkwatermaatschappiien T331007
Omzet afkomstig van andere afnemers € T331008
Omzet afkomstig van 'Ander water' afnemers € T331010
Omzet afkomstig van drinkwater geleverd aan €
afnemers T331012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet afkomstig van €
drinkwatermaatschappiien T331013
Omzet afkomstig van andere afnemers € T331014
Omzet afkomstig van andere diensten aan €
afnemers T331016

Omzet afkomstig van abonnees

Omzet afkomstig via verbrui n afrekeningsfacturen

Omzet afkomstig van HH-abonnees € T331020 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet afkomstig van vastrecht € T331021 0,00 0,00 0,00 0,00

Watermeter € T331022

Wooneenheden zonder sociaal tarief € T331023

Wooneenheden met sociaal tarief € T331024

Omzet HH vastrecht oude structuur € T331050

Omzet afkomstig van capaciteitsvergoeding € T331025
Omzet afkomstig van variabele prijs € T331026 0,00 0,00 0,00 0,00
Basisverbruik G 1331027 0,00 0,00 0,00 0,00

zonder sociaal tarief € T331028

met sociaal tarief € T331029

met afwijkend tarief € T331030
Comfortverbruik € T331031 0,00 0,00 0,00 0,00

zonder sociaal tarief € T331032

met sociaal tarief € T331033

met afwijkend tarief € T331034

Omzet HH variabele prijs oude structuur € T331051
Omzet afkomstig van NHH-abonnees € T331035 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet afkomstig van vastrecht € T331036 0,00 0,00 0,00 0,00

Watermeter € 7331037

sociaal tarief € T331038

sociaal tarief € T331039

oude structuur € T331052

Omzet afkomstig van capaciteitsvergoeding € T331040
Omzet afkomstig van variabele prijs € T331041 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet afkomstig van viak tarief € T331042 0,00 0,00 0,00 0,00

zonder sociaal tarief € T331043

met sociaal tarief € T331044

Omzet afkomstig van afwijkend tarief € T331045

Omzet NHH variabele prijs oude structuur € T331053
Omzet afkomstig van abonnees € T331046 0,00 0,00 0,00 0,00

Omzet afkomstig van andere diensten aan €
abonnees T331047
T331

Interne ref. DWM
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T332 Gefactureerd

Financieel

Omschrijving

Eenheid

Gefactureerd aan afnemers

Gefactureerd ruwwater afnemers
Gefactureerd aan drinkwatermaatschappijen
Gefactureerd aan andere afnemers

Gefactureerd 'Ander water' afnemers

Gefactureerd drinkwater aan afnemers

Gefactureerd aan drinkwatermaatschappijen
Gefactureerd aan andere afnemers

Gefactureerde andere diensten aan afnemers

Gefactureerd aan abonnees

Gefactureerd via verbruiks- en afrekeningsfacturen

Gefactureerd HH-abonnees
Gefactureerd vastrecht
Watermeter
Wooneenheden zonder sociaal tarief
Wooneenheden met sociaal tarief
Gefactureerd HH vastrecht oude structuur
Gefactureerde capaciteitsvergoeding
Gefactureerde variabele prijs
Basisverbruik
zonder sociaal tarief
met sociaal tarief
met afwijkend tarief
Comfortverbruik
zonder sociaal tarief
met sociaal tarief
met afwijkend tarief
Gefactureerd HH variabele prijs oude structuur
Gefactureerd NHH-abonnees
Gefactureerd vastrecht
Watermeter
Wooneenheden zonder sociaal tarief
Wooneenheden met sociaal tarief
Gefactureerd NHH vastrecht oude structuur
Gefactureerde capaciteitsvergoeding
Gefactureerde variabele prijs
Gefactureerd vlak tarief
zonder sociaal tarief
met sociaal tarief
Gefactureerd met afwijkend tarief
Gefactureerd NHH variabele prijs oude structuur
Gefactureerd aan alle abonnees

Gefactureerde andere diensten aan abonnees

Nr. N-3 N-2 N-1
€ T332006 0,00 0,00 0,00
€ T332007
€ T332008
€ T332010
€ T332012 0,00 0,00 0,00
€ T332013
€ T332014
€ T332016

(OO O ORI ORI O N O R O R O I O N O IO I O M O I OO O R O R O N O RO RO RO RO IO IO IO IO O

an

T332020
T332021
T332022
T332023
T332024
T332050
T332025
T332026
T332027
T332028
T332029
T332030
T332031
T332032
T332033
T332034
T332051
T332035
T332036
T332037
T332038
T332039
T332052
T332040
T332041
T332042
T332043
T332044
T332045
T332053
T332046

T332047

T332

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Interne ref. DWM

Pagina 20
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Gedetailleerde berekening maximumtarieven

Resultaten
Interne ref. DWM
nodige IWF dri aa(: 2&:::;::;%;&?“ opbrengend drinkwaler peralLoos 0,0000 0,000 0,0000 0,000 0,0000 0,0000
Td (€/m?) DETAIL006 0,0000  0,0000 0,0000 0,0000  0,0000  0,0000
Totaal alle abonnees DETAIL007 0 0 0 0 0 0
= (nodige opbrengsten (hogere cel) x (aandeel omzet
nodige opbrengsten HH HH (T330006)/'omzet uit verbruiks en DETAIL008
afrekeningsfacturen aan abonnees' (T330039))) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
nodige IWF dri DETAIL009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet HH-abonnees DETAILO10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet uit verbruiks en afrekeningsfacturen aan
abonnees ° DETAILOT! 000 000 000 000 000 000
nodige opbrengsten NHH e e A (B G =D DETAIL012 o000 o0 o000 oo0| 000 o000
nodige IWF dri DETAIL013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
nodige opbrengsten HH DETAIL014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
standaard vastrecht =50€ DETAILO17 50 50 50 50 50 50
standaard korting vastrecht per persoon 0€ DETAILO18 10 10 10 10 10 10
sociaal vastrecht = 20% x standaard vastrecht DETAILO19 10 10 10 10 10 10
sociaal tarief 1/5 DETAIL020 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
standaard vastrecht DETAIL021 50 50 50 50 50 50
sociale korting vastrecht per persoon = 20% x standaard korting per persoon DETAIL022 2 2 2 2 2 2
sociaal tarief 1/5 DETAIL023 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
standaard korting vastrecht per persoon DETAIL024 10 10 10 10 10 10
fort-tarief / basis-tarief hh ab =2 DETAIL025 2 2 2 2 2 2
Omzet afkomstig van capaciteitsvergoeding DETAIL028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
opbrengsten uit vastrecht DETAIL029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
vastrecht uit zonder icili =50 €xT210010 DETAIL030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
standaard vastrecht DETAIL031 50 50 50 50 50 50
Aangesloten wooneenheden zonder
cedomicilserdon DETAIL032 0 0 0 0 0 0
vastrecht uit wooneenheden zonder sociaal tarief = (50 € x T210008) - (10 € x T210014) DETAIL033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
standaard vastrecht DETAIL034 50 50 50 50 50 50
e o
zonder sociaal tarief DETAILO35 0 0 0 0 0 [
standaard korting vastrecht per persoon DETAIL036 10 10 10 10 10 10
waarvoor korting op vastrecht toegekend wordt DETAIL037
zonder sociaal tarief 0 0 0 0 [ [
vastrecht uit wooneenheden met sociaal tarief = (10 € x T210009) - (2 € x T210015) DETAIL038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sociaal vastrecht DETAIL039 10 10 10 10 10 10
et o
met sociaal tarief DETAIL040 0 0 0 0 ) 0
sociale korting vastrecht per persoon DETAIL041 2 2 2 2 2 2
waarvoor korting op vastrecht toegekend wordt DETAIL042
met sociaal tarief 0 0 0 0 [ [
vastrecht uit aanrekening per watermeter =50 €xT210011 DETAIL043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
standaard vastrecht DETAIL044 50 50 50 50 50 50
Aantal watermeters vastrecht DETAIL045 0 0 0 0 [ 0
opbrengsten uit afwijkend tarief =T331030 + T331034 DETAIL046 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Basisverbruik met afwijkend tarief DETAIL047 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comfortverbruik met afwijkend tarief DETAIL048 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
omzet HH afkomstig uit de oude structuur =T331050 + T331051 DETAIL106 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet HH vastrecht oude structuur DETAIL107 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet HH variabele prijs oude structuur DETAIL108 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
= berekend uit hogere cellen
= nodige opbrengsten HH - opbrengsten HH uit
opbrengsten berekend uit variabele prijs capaciteitsvergoeding - opbrengsten HH uit vastrecht - DETAIL049
opbrengsten uit afwijkend tarief HH - omzet HH
afkomstig uit de oude structuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
nodige opbrengsten HH DETAILO50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
‘Omzet afkomstig van capaciteitsvergoeding DETAILO51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
opbrengsten uit vastrecht DETAIL052 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
opbrengsten uit afwijkend tarief DETAIL053 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
omzet HH afkomstig uit de oude structuur DETAIL109 0,00 0,00 0,00
opbrengsten uit variabele prijs / (T200067 +
(T200068 / 5) + (2 x T200071) + ( 2/ 5 x T200072)) | DETAIL054 00 5000 o 5000
opbrengsten berekend uit variabele prijs DETAIL055 0,00 0,00 0,00 0,00
Basisverbruik Abonnee zonder sociaal tarief DETAIL056 0 0 0 0
Basisverbruik Abonnee met sociaal tarief DETAIL057 0 0 0 0
sociaal tarief 1/5 DETAIL058 0,2 0,2 02 0,2 0,2 0,2
verhouding comfort-tarief / basis-tarief hh
abonneesg DETAILOS9 2 2 2 2 2 2
Comfortverbruik Abonnee zonder sociaal tarief DETAIL060 [ 0 0 0 [ 0

sociaal tarief comfortverbruik 2/5 DETAIL061 0,4 0,4 04 0,4 0,4 0,4
Comfortverbruik Abonnee met sociaal tarief DETAIL062

0 0 0 0 0
7 = berekend uit hogere cel

verhouding comfort-tarief / basis-tarief hh DETAIL064

abonnees 2 2 2 2 2 2
basistarief DETAIL065 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

. . . erekend uit hogere cel
sociaal basistarief = 20% x basistaricf SR 00000 | 0,0000 | 0,0000 | _0,0000 | 0,000
sociaal tarief 1/5 DETAILO67 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
basistarief DETAILO68 | 0,0000  0,0000 0,000t 0,0000  0,0000  0,0000

sociaal comforttarief — 20% x comforttarief IR 000 000

0,0000 | 0,000¢ 0,0000 ,0000
sociaal tarief 1/5 DETAILO70 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Comforttarief DETAILO71 | 0,0000  0,0000  0,0000  0,0000  0,0000  0,0000
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Berekening tal
Omzet afkomstig van capaciteitsvergoeding
opbrengsten uit vastrecht

vastrecht uit zonder

vastrecht uit wooneenheden zonder sociaal tarief

vastrecht uit wooneenheden met sociaal tarief

vastrecht uit aanrekening per watermeter

Omzet afkomstig van afwijkend tarief
oomzet NHH afkomstig uit de oude structuur

opbrengsten uit (standaard) variabele prijs

viak tarief

sociaal vlak tarief

N+1 N+2 N+3 N+4 N+5 N+6
=T331040 DETAILO74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
= som onderliggende DETAILO75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
=50 € xT210024 DETAIL076 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
standaard vastrecht DETAILO77 50 50 50 50 50 50
Aangesloten wooneenheden zonder
asdomiclicerden DETAILOT8 0 0 0 0 0 0
= (50 € xT210022) - (10 € x T210028) DETAIL079 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
standaard vastrecht DETAIL080 50 50 50 50 50 50
met
zonder sociaal tarief DETAIL081 0 0 0 0 0 0
standaard korting vastrecht per persoon DETAIL082 10 10 10 10 10 10
waarvoor korting op vastrecht toegekend wordt DETAIL083
zonder sociaal tarief 0 0 0 0 0 0
= (10 € x T210023) - (2 € x T210029) DETAIL084 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sociaal vastrecht DETAIL085 10 10 10 10 10 10
et e
met sociaal tarief DETAIL0S6 0 0 0 0 0 0
sociale korting vastrecht per persoon DETAIL087 2 2 2 2 2 2
waarvoor korting op vastrecht toegekend wordt DETAIL088
met sociaal tarief 0 0 0 0 [ 0
=50 € x 7210025 DETAIL089 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
standaard vastrecht DETAIL090 50 50 50 50 50 50
Aantal watermeters vastrecht DETAIL091 0 0 0 0 [ 0
=T331045 DETAIL092 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
=T331052 + T331053 DETAIL110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet NHH vastrecht oude structuur DETAIL111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet NHH variabele prijs oude structuur DETAIL112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
= berekend uit hogere cellen
= nodige opbrengsten NHH - opbrengsten NHH uit
capaci?eitssergogding - opbrengstengNHH uit vastrecht DETAIL093
- opbrengsten uit afwiikend tarief 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
nodige opbrengsten NHH DETAIL094 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet afkomstig van capaciteitsvergoeding DETAIL095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
opbrengsten uit vastrecht DETAIL096 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet afkomstig van afwijkend tarief DETAIL097 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
omzet NHH afkomstig uit de oude structuur DETAIL113 0,00 0, 0,00 0,00
brengsten uit (standaard) variabele prijs /
opbrengsten uit (standaard) variabele prijs DETAIL099 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Verbruik viak tarief Abonnee zonder sociaal tarief DETAIL100 0 0 0 0 [ 0
sociaal tarief 1/5 DETAIL101 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Verbruik viak tarief Abonnee met sociaal tarief DETAIL102 0 0 0 0 0 0

= 20% x vlak tarief
sociaal tarief 1/5
vlak tarief

DETAIL104 2 2 2 .2 2
DETAILI05 | 0,0000  0,0000  0,0000  0,0000  0,0000

0, 0, 0, 0, 0, 0,

2

0,0000
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Tariefplan [JAAR]

Begeleidend tekstdocument [DWM]

Inhoud

O Y e Yo T 5 A=Y [ g T=q o T=To [ | PRSPPI 2
B Vo To T 63 4= | T = A | A=Y= T PO 2
3. T200 Waterbalans (WateraCtiViteIt) .......ecccvereeciee ettt e e e e e 3
4. T210 Typologie klanten drinkwateractiViteit .........cceeueeriieieeiiiie e 3
5.  T220 Overzicht Nnetwerk: [EIdINGEN .......vee e ta e e e e e e 4
6. T221 OVEIIZE QCHIVA ..eeieiiiiiiiiiee ettt ettt e s e e e e e s e e e e s e s sr e e e e e s s nrn e e e e e e sanrreeeeseannes 4
7. T222 Kwaliteit van het NETWETK ..ot 4
8. T223 Overzicht en onderbouwing van de financiéle en technische prognose ..........ccccoeeeeuvveenneee. 4
9. T230 VOltijdse QUIVAIENTEN ......cccii et e e e e e e e e e et e e e e e e anaa e e e e e s naraeeaeaas 5
10. T300 Toelichting Vaste Activa drinkwateractiviteit.........cccccueeviiiiieiiiiieciieecee e 6
11. T301 Toelichting waarderingsregels drinkwateractiviteit............cccceeeeeiiiee e, 6
12, T3L10 FINANCIEIING wettieiiiiiiieee e eiiittee e e ettt e e e ettt e e e s s sttt e e e e s s aabteeeeessaaataaeessssbbaaaeessssnstaeeeesanssnaes 6
13. T320 Kosten drinkwateraCtiViteit.......coouieiieiiieeieeriieee ettt e 6
14. T330 Opbrengsten drinkwateractiviteit (WJIR)......ccveierieriniereere et 7
15, T33L DEtail OMZET .ottt sttt e sb e bt et ba e e neeearees 7
16. T332 GEFACLUMEEIM ..ottt ettt e st e s bt e s bt e eabeesabeesbaeenaeeeabeas 7
17. T400 - Tariefpad drinNKWater.......cuii ittt e e st e e s ab e e e eabae e eenreeesareeeeneeeas 8
18. T500 - Maximumtarieven drinKWater ..........coiiiiioiiieie e s 8
19. DETAIL - Gedetailleerde berekening maximumtari@VeN .........cccceeeevveeecieeecciee e e 8
20. Algemene toelichting tariefplan..... .o oo e 8
Werkwijze

Onder elk van de titels wordt minstens een summiere toelichting verwacht van de informatie op het
betrokken werkblad van de rapporteringssjabloon (Excel-document). Denk hierbij aan evoluties,
assumpties, gehanteerde verdeelsleutels of groeipercentages,... .

Plaats verschillende onderwerpen onder een andere subtitel. Dat maakt het ons allen makkelijker om
vragen en antwoorden te structureren en ernaar te verwijzen.

Een woord tussen vierkante haakjes overschrijf je met de correcte omschrijving.
Gelieve de hoofdstructuur van het document niet te wijzigen.

Contacteer ons bij vragen. Bij voorkeur via mail naar waterregulator@vmm.be .
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1)
2)
3)

. Voorstelling bedrijf

1.1. Wat zijn, naast de drinkwater- en saneringsactiviteit, de maximaal 3
voornaamste activiteiten en diensten die door de watermaatschappij worden

aangeboden?
[Eerste activiteit]
[Tweede activiteit]
[Derde activiteit]

1.2. Wat zijn de specifieke kenmerken die de watermaatschappij positioneren
binnen de drinkwatersector?

1.3. Hoeveel gemeenten en welke oppervlakte bedient de watermaatschappij in
Vlaanderen?

[x] gemeenten

[x] km?

2.

1.4. Hoe ziet de aandeelhoudersstructuur van de watermaatschappij eruit?

1.5. In welke andere ondernemingen participeert de watermaatschappij voor
minstens 10% en met betrekking tot welke activiteit?

1.6. Hoe ziet de structuur van de watermaatschappij eruit? (afbeelding
organisatieschema invoegen)

1.7. Welke beleids- en beslissingsorganen heeft de watermaatschappij en hoe
verhouden ze zich tot elkaar?

1.8. Het activiteitenverslag is terug te vinden via volgende URL: [url]
1.9. [Optioneel onderwerp 1 bij Voorstelling bedrijf]
1.10. [Optioneel onderwerp 2 bij Voorstelling bedrijf]

1.11. ..

Voorstelling strategie

2.1. Wat zijn de belangrijkste uitdagingen voor de sector en waarom?
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2.2. Welke externe uitdagingen zijn prioritair van belang voor de

watermaatschappij en waarom?
[Deze omschrijving kan naast uitdagingen voor de sector ook bijkomende, specifieke uitdagingen
voor de watermaatschappij bevatten.]

2.3. Wat zijn de belangrijkste interne uitdagingen voor de watermaatschappij en
waarom?

2.4. Welke strategie en doelstellingen worden gehanteerd om de voornoemde
uitdagingen aan te pakken? Welke middelen worden daarvoor ingezet?

2.5. Welke specifieke (SMART-) verbeteracties stelt de drinkwatermaatschappij

voorop over de referentieperiode en hoe worden deze periodiek gemeten?
Deze verbeteracties omvatten minstens volgende thema's:

2.5.1. kostenbesparing/verhoogde kostenefficiéntie

2.5.2. productiviteitsverhogingen/performantie verbetering

2.5.3. stimuleren van duurzaam waterverbruik bij abonnees

2.6. [Optioneel onderwerp 1 bij Voorstelling strategie]

3. T200 Waterbalans (wateractiviteit)

3.1. Toelichting bij de evolutie van de waterbalans:
3.2. Toelichting bij de evolutie van het NRW:

3.3. [Optioneel onderwerp 1 bij T200]

4. T210 Typologie klanten drinkwateractiviteit

4.1. Toelichting bij de evolutie van de klanten:

4.2. [Optioneel onderwerp 1 bij T210]
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5. T220 Overzicht netwerk: leidingen

5.1. Toelichting bij de evolutie van de lengte van het leidingnetwerk:
5.2. Op welke basis worden leidingen toegewezen aan toevoer of distributie?

5.3. Volgens welke hypothesen en/of methode gebeurde de toewijzing van de
huidige infrastructuur leidingen aan de periode?

5.4. Volgens welke hypothesen en/of methode werd het materiaal voor de
prognoses bepaald?

5.5. [Optioneel onderwerp 1 bij T220]

6. T221 Overige activa

6.1. Toelichting bij de evolutie van de infrastructuur:

6.2. [Optioneel onderwerp 1 bij T221]

7. T222 Kwaliteit van het netwerk

7.1. Toelichting bij de evolutie van de kwaliteit van het netwerk:

7.2. [Optioneel onderwerp 1 bij T222]

8. T223 Overzicht en onderbouwing van de financiéle en technische
prognose

8.1. Toelichting bij de prognose voor de infrastructuur:

8.2. Hoe wordt een duurzame financiering op lange termijn van de volledige
drinkwaterinfrastructuur geborgd?

8.3. Op welke manier komt de watermaatschappij tot een goed evenwicht tussen
performantie, kosten en risico van het productie-, toevoer- en
distributiesysteem?
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8.4. Volgens welk framework worden beslissingen m.b.t. de systemen onderbouwd
om zowel kost als risico te beperken?

8.5. Volgens welke parameters worden de investerings- en onderhoudsbeslissingen
geprioriteerd?

8.6. Wat zijn de drijfveren achter de geplande evoluties in productie-, toevoer-, en
distributie infrastructuur?

8.7. Hoe wordt er rekening gehouden met beschikbare resources en
investeringscapaciteit?

8.8. Op welke manier wordt deze prognose en de onderbouwing ervan verbeterd
in de tijd?

8.9. Wat is het aandeel verplichte investeringen in de uitbreidingen?
8.10. Wat is het aandeel verplichte investeringen in de vervangingen?

8.11. Wat is de aanleiding voor de tussenkomst derden in het respectievelijke
investeringsbedrag?

8.12. Wie zijn de derden die tussenkomen in de respectievelijke investeringen?

8.13. Verwacht de watermaatschappij cash opbrengsten uit desinvesteringen de
komende jaren? Verklaar.

8.14. [Optioneel onderwerp 1 bij T223]

. T230 Voltijdse equivalenten
9.1. Toelichting bij de evolutie van de VTE:

9.2. [Optioneel onderwerp 1 bij T230]
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10. T300 Toelichting Vaste Activa drinkwateractiviteit

10.1. Toelichting bij de evolutie van de Materiéle Vaste Activa:

10.2. Hoe worden tussenkomsten van derden boekhoudkundig behandeld?
De watermaatschappijen die de tussenkomst derden MVA afschrijven, waardoor het bedrag van de
afschrijvingen op T300 niet overeenstemt met de som op T320023, vermelden dit hier, evenals de
berekeningswijze van de afschrijving voor de tussenkomst derden.

10.3. Hoe worden Activa in aanbouw boekhoudkundig behandeld?

10.4. [Optioneel onderwerp 1 bij T300]

11. T301 Toelichting waarderingsregels drinkwateractiviteit
11.1. Toelichting bij de waarderingsregels:

11.2. Welke afschrijfmethodiek wordt gehanteerd?

11.3. [Optioneel onderwerp 1 bij T301]

12. T310 Financiering
12.1. Toelichting bij de berekening CASH flow:

12.2. Toelichting bij de financiering van CAPEX:
12.3. Toelichting bij Correctie cashflow (indien van toepassing):

12.4. [Optioneel onderwerp 1 bij T310]

13. T320 Kosten drinkwateractiviteit

13.1. Toelichting bij de evolutie van de kosten voor de drinkwateractiviteit:

13.2. [Optioneel onderwerp 1 bij T320]
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14. T330 Opbrengsten drinkwateractiviteit (WJR)

14.1. Toelichting bij de evolutie van de opbrengsten voor de drinkwateractiviteit:

14.2. Indien Tussenkomst derden als opbrengst geboekt wordt: Op welke
rekening(en) wordt de Tussenkomst derden geboekt en voor welke bedragen
opgesplitst naar Productie, Toevoer, Distributie, Aftakkingen en watermeters

en Overige?
Dit antwoord volgt de structuur voor Tussenkomst derden uit T223, zodat gelijkaardige gegevens
worden gerapporteerd: Jaren N-1 t.e.m. N+6.

14.3. Uitvoerige onderbouwing koppeling Verstrekte diensten en eenmalige
diensten met de rapportering eenmalige tarieven (welk tarief, aandeel in
totaal)

14.4. [Optioneel onderwerp 1 bij T330]

15. T331 Detail omzet
15.1. Toelichting bij de omzet:

15.2. Uitvoerige onderbouwing capaciteitsvergoeding
15.3. Uitvoerige onderbouwing afwijkende tarieven voor HH en NHH-abonnees

(welke tarieven, wanneer toegepast, aantallen)

15.4. [Optioneel onderwerp 1 bij T331]

16. T332 Gefactureerd

16.1. Toelichting bij eventueel verschil tussen omzet T331 en de gefactureerde
bedragen:
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16.2. [Optioneel onderwerp 1 bij T332]

17. T400 - Tariefpad drinkwater

17.1. Motivering indien afwijking van bepaling Td via lineaire trend T:

17.2. [Optioneel onderwerp 1 bij T400]

18. T500 - Maximumtarieven drinkwater

18.1. Toelichting bij de maximumtarieven:

18.2. [Optioneel onderwerp 1 bij T500]

19. DETAIL - Gedetailleerde berekening maximumtarieven

19.1. Toelichting bij de gedetailleerde berekening maximumtarieven:

19.2. [Optioneel onderwerp 1 bij DETAIL]

20. Algemene toelichting tariefplan

20.1. Toelichting hoofdlijnen doorheen het tariefplan:
Toelichting van belangrijke items die op meerdere werkbladen betrekking hebben, bijvoorbeeld
globale trends, bedrijfsbrede problematiek,... .

20.1. [Optioneel onderwerp 1 bij Algemene toelichting]

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 10 december 2018 houdende wijziging van het

ministerieel besluit van 1 juni 2016 houdende de bepalingen in het kader van de tariefregulering van de integrale
drinkwaterfactuur, wat betreft bepaalde procedurele aspecten.

Brussel, 10 december 2018.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE
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T331 Detail omzet

Financieel
Omschrijving Eenheid Nr. 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Omzet afkomstig van afnemers
Omzet afkomstig van ruwwater afnemers € T331006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Omzet afkomstig van
drinkwatermaatschappiien T331007
Omzet afkomstig van andere afnemers € T331008'
Omzet afkomstig van 'Ander water' afnemers € T331010
Omzet afkomstig van drinkwater geleverd aan € 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
afnemers T331012
Omzet afkomstig van €
drinkwatermaatschappiien T331013
Omzet afkomstig van andere afnemers € T331014
Omzet afkomstig van andere diensten aan €
afnemers T331016

Omzet afkomstig van abonnees

Omzet afkomstig via verbruiks- en afrekeningsfacturen

Omzet afkomstig van HH-abonnees € T331020 0,00 0,00
Omzet afkomstig van vastrecht € T331021 0,00 0,00
Watermeter € T331022
Wooneenheden zonder sociaal tarief € T331023.
Wooneenheden met sociaal tarief € T331024.
Omzet HH vastrecht oude structuur € T331050
Omzet afkomstig van capaciteitsvergoeding € T331025'
Omzet afkomstig van variabele prijs € T331026' 0,00 0,00
Basisverbruik € T331027 0,00 0,00
zonder sociaal tarief € 7331028
met sociaal tarief € T331029
met afwijkend tarief € T331030!
Comfortverbruik € T331031 0,00 0,00
zonder sociaal tarief € 7331032
met sociaal tarief € T331033.
met afwijkend tarief € T331034
Omzet HH variabele prijs oude structuur € T331051
Omzet afkomstig van NHH-abonnees € T331035 0,00 0,00
Omzet afkomstig van vastrecht € T331036' 0,00 0,00
Watermeter € T331037
sociaal tarief € T331038
sociaal tarief € T331039.
oude structuur € T331052
Omzet afkomstig van capaciteitsvergoeding € T331040
Omzet afkomstig van variabele prijs € T331041 0,00 0,00
Omzet afkomstig van viak tarief € T331042 0,00 0,00
zonder sociaal tarief € T331043.
met sociaal tarief € T331044
Omzet afkomstig van afwijkend tarief € T331045
Omzet NHH variabele prijs oude structuur € T331053
Omzet afkomstig van abonnees € T331046 0,00 0,00
Omzet afkomstig van andere diensten aan €
abonnees T331047
T331

Interne ref. DWM

Pagina 18
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T332 Gefactureerd

Financieel
Omschrijving Eenheid Nr. 2017 Interne ref. DWM
Gefactureerd aan afnemers
Gefactureerd ruwwater afnemers € T332006 0,00
Gefactureerd aan drinkwatermaatschappijen € T332007
Gefactureerd aan andere afnemers € T332008
Gefactureerd 'Ander water' afnemers € T332010
Gefactureerd drinkwater aan afnemers € T332012 0,00
Gefactureerd aan drinkwatermaatschappijen € T332013
Gefactureerd aan andere afnemers € T332014
Gefactureerde andere diensten aan afnemers € 1332016

Gefactureerd aan abonnees

Gefactureerd via verbruiks- en afrekeningsfacturen

Gefactureerd HH-abonnees € T332020 0,00
Gefactureerd vastrecht € T332021 0,00
Watermeter € T332022
Wooneenheden zonder sociaal tarief € T332023
Wooneenheden met sociaal tarief € T332024
Gefactureerd HH vastrecht oude structuur € T332050
Gefactureerde capaciteitsvergoeding € T332025
Gefactureerde variabele prijs € T332026 0,00
Basisverbruik € T332027 0,00
zonder sociaal tarief € T332028
met sociaal tarief € T332029
met afwijkend tarief € T332030
Comfortverbruik € T332031 0,00
zonder sociaal tarief € T332032
met sociaal tarief € T332033
met afwijkend tarief € T332034
Gefactureerd HH variabele prijs oude structuur € T332051
Gefactureerd NHH-abonnees € T332035 0,00
Gefactureerd vastrecht € T332036 0,00
Watermeter € T332037
Wooneenheden zonder sociaal tarief € T332038
Wooneenheden met sociaal tarief € T332039
Gefactureerd NHH vastrecht oude structuur € T332052
Gefactureerde capaciteitsvergoeding € T332040
Gefactureerde variabele prijs €] T332041 0,00
Gefactureerd vlak tarief € T332042 0,00
zonder sociaal tarief € T332043
met sociaal tarief € T332044
Gefactureerd met afwijkend tarief € T332045
Gefactureerd NHH variabele prijs oude structuur € T332053
Gefactureerd aan alle abonnees € T332046 0,00
Gefactureerde andere diensten aan abonnees € T332047

T332 Pagina 19
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Opvolgingsrapportering [JAAR]

Begeleidend tekstdocument [DWM]

Inhoud

1.  T200 Waterbalans (WateraCtiVITEIT) ........ccceciiiiiiiieiiieiie ettt eeetre e e e sarre e e e e s earreeeeesennes 2
2. T210 Typologie klanten drinkwateractivViteit ...........cceccveeeiiiieiiie e 2
3. T220 Overzicht netwerk: [@IdINGEN .......oe e e e e aee s 2
4. T221 OVEIIEE ACHIVA c.uetiiieiiiiiiteee ettt e et e e e s bttt e e e s s abb e e e e s s e aabneeeeessanneeeeessannee 2
5. T222 Kwaliteit vVan et NETWETK ..c...eovuiiiiie ittt sttt ettt 2
6. T223 Overzicht en onderbouwing van de financiéle en technische prognose ........ccccocveeeeeennneen.. 2
7. T230 VOltijdse @QUIVAIENTEN .....cceeeeeee ettt e e et e e e e et ae e e e e e nbaaeeeeeenseaeeas 2
8. T300 Toelichting Vaste Activa drinkwateractiviteit.........cccccveeiiciiieeciie e 2
9. T301 Toelichting waarderingsregels drinkwateractiviteit..........ccccoeevveiviiei e, 2
10. T310 FINGNCIEIING teeeeiiiiieeeeeiiiiitee e e ettt e e e ettt e e e s ssbbee e e e s ssabbaeeeessasbbaeeeesassssaeeesssasseeeeessnsnsasaeessnsnnes 3
11. T320 Kosten drinkWateraCtiVIteit........oueeruie ittt et s 3
12. T330 Opbrengsten drinkwateractiviteit (WIR) ....c..eeeeiiieeiee et 3
13, T331 Detail OMZET ...ttt sttt s st 3
B I YA 1< = Yot £ <11 o EP TSP UUPPRTR 3
15. TA400 - Tariefpad drinKWater.......cei it e e e e e e e e e s s arr e e e e e esaraaaeeesennes 3
16. MAT — MaterialiteitSTOOTS ...oooueiiiieeiie ettt e e e 3
17. Algemene toelichting opvolgingsrapPOrtering......cccvuveeieieciiieii et e e e e 3
18. BUDGET — BUAGEtNEULIAlILEIT......eeeieieeeiiiie ettt s e e e et e e e rae e e s rae e eareeeenes 4
Werkwijze

Onder elk van de titels wordt minstens een summiere toelichting verwacht van de informatie op het
betrokken werkblad van de opvolgingssjabloon (Excel-document). Denk hierbij aan evoluties,
assumpties, gehanteerde verdeelsleutels of groeipercentages,... .

Plaats verschillende onderwerpen onder een andere subtitel. Dat maakt het ons allen makkelijker om
vragen en antwoorden te structureren en ernaar te verwijzen.

Een woord tussen vierkante haakjes overschrijf je met de correcte omschrijving.
Gelieve de hoofdstructuur van het document niet te wijzigen.

Contacteer ons bij vragen. Bij voorkeur via mail naar waterregulator@vmm.be .
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. T200 Waterbalans (wateractiviteit)
1.1. Toelichting [onderwerp 1]

1.2. Toelichting [onderwerp 2]

1.3. .

. T210 Typologie klanten drinkwateractiviteit
2.1. Toelichting [onderwerp]

. T220 Overzicht netwerk: leidingen
3.1. Toelichting [onderwerp]

. 1221 Overige activa
4.1. Toelichting [onderwerp]

. 1222 Kwaliteit van het netwerk
5.1. Toelichting [onderwerp]

. T223 Overzicht en onderbouwing van de financiéle en technische

prognose
6.1. Toelichting [onderwerp]

. T230 Voltijdse equivalenten
7.1. Toelichting [onderwerp]

. T300 Toelichting Vaste Activa drinkwateractiviteit
8.1. Toelichting [onderwerp]

. T301 Toelichting waarderingsregels drinkwateractiviteit
9.1. Toelichting [onderwerp]
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10. T310 Financiering
10.1. Toelichting [onderwerp]

11. T320 Kosten drinkwateractiviteit
11.1. Toelichting [onderwerp]

12. T330 Opbrengsten drinkwateractiviteit (WJR)
12.1. Toelichting [onderwerp]

13. T331 Detail omzet
13.1. Toelichting [onderwerp]

14. T332 Gefactureerd
14.1. Toelichting [onderwerp]

15. T400 - Tariefpad drinkwater
15.1. Toelichting [onderwerp]

16. MAT — Materialiteitstoets
16.1. Toelichting [onderwerp]

16.2. Werd er een sterke afwijking vastgesteld? Zo ja, zal er een nieuw tariefplan
worden ingediend?

17. Algemene toelichting opvolgingsrapportering
17.1. Actuele toestand van de SMART-verbeteracties uit het tariefplan:

17.1.1. Kostenbesparing (cf. art. 10 BVR TR) / verhoogde kostenefficiéntie

17.1.2. Productiviteitsverhogingen (cf. art. 10 BVR TR) / performantie verbetering

17.1.3.Stimuleren van duurzaam waterverbruik bij abonnees
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17.2. Toelichting belangrijke wijzigingen doorheen het tariefplan:
Wijzigingen in delen van het tariefplan worden in de eerste plaats toegelicht onder de hoofding van
betrokken werkblad.

18. BUDGET — Budgetneutraliteit
18.1. Toelichting verwerking

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 10 december 2018 houdende wijziging van het
ministerieel besluit van 1 juni 2016 houdende de bepalingen in het kader van de tariefregulering van de integrale
drinkwaterfactuur, wat betreft bepaalde procedurele aspecten.

Brussel, 10 december 2018.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

TRADUCTION
AUTORITE FLAMANDE

Environnement et Aménagement du Territoire

[C - 2019/10691]

10 DECEMBRE 2018. — Arrété ministériel portant modification de I’arrété ministériel du 1°" juin 2016 contenant des
dispositions dans le cadre de de la réglementation des tarifs de la facture d’eau potable intégrale, en ce qui
concerne certains aspects procéduraux

LA MINISTRE FLAMANDE DE L’ENVIRONNEMENT ET DE L’ AMENAGEMENT DU TERRITOIRE,
DE LA NATURE ET DE L’AGRICULTURE,

Vu le décret du 24 mai 2002 relatif aux eaux destinées a la consommation humaine, 1’article 5, § 1¢, alinéa 2,
l'article 12, § 7, modifié par le décret du 18 décembre 2015, et l'article 12bis, § 1¢, alinéa 3, inséré par le décret du
18 décembre 2015 ;

Vu l'arrété du Gouvernement flamand du 5 février 2016 portant réglementation des tarifs de la facture d’eau
potable intégrale, 1’article 4, § 3, et I'article 10, alinéa 4 ;

Vu l'arrété ministériel du 1°¥ juin 2016 contenant des dispositions dans le cadre de de la réglementation des tarifs
de la facture d’eau potable intégrale ;

Vu la proposition du « WaterRegulator » du 28 mai 2018 ;
Vu l'avis de I'Inspection des Finances, rendu le 28 juin 2018 ;
Vu l'avis n° 64.377/1 du 20 novembre 2018 de la Section de Législation du Conseil d’Etat,

Arréte :

Article 1°. A l'article 2 de 'arrété ministériel du 1° juin 2016 contenant des dispositions dans le cadre de de la
réglementation des tarifs de la facture d’eau potable intégrale, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 2, I'alinéa 3 est remplacé par ce qui suit :

« Pendant la consultation, 1'exploitant tient le modéle de rapport a la disposition de ses abonnés et le transmet a
I'abonné sur simple demande écrite. Le modele est mis a disposition sous forme de feuilles de calcul électroniques.
L’exploitant motive quelles informations du modéle ne sont pas rendues publiques. »;

2° dans le paragraphe 2, I'alinéa 4 est abrogé ;
3° le paragraphe 3, alinéa deux, est complété par les phrases suivantes :

« Si pendant le délai de consultation, I'exploitant souhaite adapter le plan tarifaire qu’il veut introduire aupres du
« WaterRegulator » avec un impact sur l'orientation tarifaire proposée ou sur les Td ou les tarifs maximaux qui en
découlent, le plan tarifaire adapté est publié a nouveau pour un délai minimal de trente jours de la maniere, visée a
l'alinéa 1%, de sorte qu’il peut étre consulté avant d’étre introduit auprés du « WaterRegulator ». Les abonnés qui ont
déja formulé des observations pour ce plan tarifaire pendant un délai de consultation, sont en tout état de cause
informés de la consultation du plan tarifaire adapté. » ;
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4° dans le paragraphe 5, alinéa 1, 4°, les mots « qu’il a introduit » sont remplacés par les mots « qu’il introduit » ;
5° dans le paragraphe 5, I'alinéa 2 est remplacé par ce qui suit :

« L’exploitant publie le rapport de consultation, visé a 'alinéa 1°", sur son site web. L’exploitant en informe
personnellement au moins les abonnés qui ont introduit des observations pendant le délai de consultation. » ;

6° il est ajouté un paragraphe 6, rédigé comme suit :

« § 6. Lorientation tarifaire, étayée par le plan tarifaire que 1’exploitant introduit aupres du « WaterRegulator »
conformément a l'article 5 de 1’arrété du 5 février 2016, ne peut déroger a I'orientation tarifaire soumise a consultation
qu’en raison de modifications basées sur les observations de ses abonnés pendant le délai de consultation. ».

Art. 2. A larticle 3 du méme arrété, les modifications suivantes sont apportées :
1° dans le paragraphe 1, le membre de phrase « 1 » est inséré entre les mots « en annexe » et le mot « jointe » ;

2° dans le paragraphe 3, la phrase « Dans ce rapport, le réviseur d’entreprise atteste pour les exercices déja cloturés
I'image fiable des tableaux de rapportage dans le modele de rapportage. » est remplacée par la phrase « Dans ce
rapport, le réviseur d’entreprise atteste pour les données financiéres non attestées des exercices déja cloturés, 'image
fiable des tableaux de rapportage dans le modele de rapportage. » ;

3° dans le paragraphe 3, la phrase « Le réviseur d’entreprise joint une copie des données attestées au rapport. » est
insérée entre les mots « dans le modele de rapportage. » et le mot « Le ».

Art. 3. Dans l'article 4 du méme arrété, il est inséré avant le premier alinéa, un alinéa rédigé comme suit :

« Les exploitants introduisent le plan tarifaire par voie électronique auprés du « WaterRegulator ». Ils signent
numériquement le plan tarifaire. ».

Art. 4. Le méme arrété est complété par un article 5, rédigé comme suit :

« Art. 5. § 1°". Le rapport de suivi annuel comprend :

1° une version actualisée des parties pertinentes du modele de rapport et des prévisions glissantes ;
2° le test de matérialité ;

3° la description de la mise en ceuvre des économies et des augmentations de productivité prouvées par les
données visées au point 1°.

§ 2. Pour le rapport annuel de la version actualisée des parties pertinentes du modele de rapport, des prévisions
glissantes et du test de matérialité, le modéle de suivi, repris en annexe 2 jointe au présent arrété, est utilisé. Le modele
de suivi ne peut étre modifié qu’aprés consultation avec les exploitants.

Le test de matérialité consiste en le rapport entre le Ty, effectivement réalisé d'une année et le T, repris dans
l'orientation tarifaire définitive pour cette méme année pour chacun des exercices cloturés de la période tarifaire a
laquelle 'orientation tarifaire définitive se rapporte.

L’exploitant joint au modele de suivi un rapport d’un réviseur d’entreprise agréé par l'Institut des Réviseurs
d’Entreprises, sur le modele de suivi rempli par I'exploitant pour les exercices déja cloturés. Dans ce rapport, le réviseur
d’entreprise atteste I'image fiable des tableaux de rapportage dans le modele de suivi pour les données financieres non
attestées des exercices dé€ja cloturés. Le réviseur d’entreprises joint a ce rapport une copie des données attestées.

§ 3. Le « WaterRegulator » établit un manuel contenant les modalités détaillées d’introduction du rapport de suivi
pour les exploitants. ».

Art. 5. L’annexe du méme arrété est remplacée par I'annexe 1, jointe au présent arrété.

Art. 6. Le méme arrété est complété par une annexe 2, jointe au présent arrété.
Bruxelles, le 10 décembre 2018.

La Ministre flamande de 1’Environnement, de la Nature et de 1’Agriculture,
J. SCHAUVLIEGE



